
Posudek na bakalářskou práci Kateřiny Michálkové 

„Reakce Západu na rusko-gruzínskou válku 2008: Případ sekuritizace?“ 

 

Jedná se o velice kvalitní práci, která svou úrovní dosahuje práce magisterské. 

Ke kladům práce patří: maximálně jasná struktura, jasné definování cílů práce 

na začátku textu, využití teoretického rámce, který umožňuje soustředěné – a 

velice analytické, nikoliv deskriptivní -  zkoumání tématu, které je jádrem práce, 

častá práce i s primárními zdroji a v neposlední řadě široké faktografické 

znalosti. Výrazné jsou i autorčiny analytické schopnosti, které jí umožnily, aby 

zpracovala téma, které doposud jak u nás, tak v zahraničí z tohoto úhlu pohledu 

zpracováno nebylo. Přes veškerou moji snahu se mi nepodařilo v této práci 

identifikovat jedinou faktografickou či teoretickou nepřesnost, kterou bych mohl 

autorce vytknout (možná i proto, že autorka svoji práci se mnou jako vedoucím 

práce pravidelně konzultovala), což se mi v případě bakalářských prací nestává 

moc často. I z tohoto důvodu navrhuji její hodnocení stupněm „výborně“.  

 

Zároveň si dovoluji obrátit se na komisi pro bakalářské státní závěrečné 

zkoušky, aby navrhla tuto práci děkanovi na pochvalu.  

 

 

 

V Praze dne 11.6.2012  

 

Emil Souleimanov  

 

 


